[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     30.01.2023

                                                                        № 101
 О внесении изменений в постановление администрации городского

округа Навашинский Нижегородской области от 25.11.2022 № 1209
Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа  Навашинский Нижегородской области от 25.11.2022 №1209 «Об использования информационной системы «Автоматизированный центр контроля «Государственные закупки» Государственной информационной системы управления общественными финансами министерства финансов Нижегородской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика  (подрядчика, исполнителя) в случаях,  установленных  пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона  от 5 апреля 2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«При осуществлении закупок «малого объема» без интеграции с электронными торговыми системами, в случаях, установленных  выше указанным Порядком, информация о заключении, изменении, исполнении, расторжении договоров по таким закупкам подлежит внесению в реестр договоров в «АЦК-Госзаказ».».

1.2. Дополнить пунктами 2(1), 2(2)  следующего содержания :

«2(1). Установить, что в 2023 году закупки работ и услуг у единственного подрядчика, исполнителя в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, муниципальными предприятиями городского округа Навашинский  могут осуществляться без использования интеграции с электронными торговыми системами.

2(2). Установить, что постановка на учет бюджетных обязательств/обязательств муниципальных бюджетных и автономных учреждений на основании договоров по закупкам «малого объема», заключенных заказчиками, указанными в пункте 2 настоящего постановления, и их оплата осуществляется в «АЦК-Финансы» исключительно при условии поступления сведений о внесении информации о таких договорах в реестр договоров из «АЦК-Госзаказ».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.
3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава местного самоуправления
                                                  Т.А.Берсенева